2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2013  №  45
О внесении изменений в постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.11.2012 № 53

В целях приведения постановления Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.11.2012 № 53 «Об утверждении Порядка проведения в муниципальном образовании Кайдаковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга» в соответствии с нормами действующего законодательства,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.11.2012 № 53 «Об утверждении Порядка проведения в муниципальном образовании Кайдаковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга» следующие изменения:

1) заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения в Кайдаковском сельском поселении Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга»;

2) дополнить преамбулой следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,»;
 3) в Порядке проведения в муниципальном образовании Кайдаковское сельское поселение Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга, утвержденным вышеуказанным постановлением заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения в Кайдаковском сельском поселении Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга», далее по тексту:

4) в абзаце 1 подпункта 4.3 пункта 4 слова «муниципальном образовании» заменить словами «органах местного самоуправления»;
5) в абзаце 2 подпункта 4.3 пункта 4 слова «муниципальном образовании» заменить словами «органах местного самоуправления»;
6) в подпункте 4.4 пункта 4 слова «муниципальном образовании» исключить;

7) в абзаце 1 подпункта 4.5 пункта 4 слова «муниципального образования» исключить;

8) в пункте 5 слова «в отдел региональной безопасности и противодействия коррупции Аппарата Администрации Смоленской области.»  заменить словами «в Администрацию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.»

9) Приложение к Порядку проведения в Кайдаковском сельском поселении Вяземского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Коли-чество

	1
	Опубликованные печатные информационные материалы на антикоррупционную тематику

	2
	Письменные обращения граждан и организаций, содержащих информацию об имевших место коррупционных проявлениях, поступивших в органы местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (копии обращений и копии ответов на них прилагаются)

	3
	Выполненные мероприятия, предусмотренные планами по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	4
	Уведомления представителя нанимателя о фактах обращения к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

	5
	Проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, прошедшие антикоррупционную экспертизу (в том числе количество проектов нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизув органах прокуратуры Смоленской области)

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                  С.П. Борисова